ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Contratação futura de empresa especializada em locação de palco, som,
iluminação, gerador, tendas, banheiros químicos e demais estruturas, devidamente
Jnstalados em local a ser determinado, para atendimento à todos as secretarias
municipais da prefeitura de Itapororoca, tendo como órgãos participantes e fundo
municipal de assistência social, visando a utilização em eventos a serem realizados no
municlpio de Itapororoca - PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nO
00038/2019,DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de ltapororoca: 3390.39 Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Itapororoca e: CT N° 00005/2020 - 02.01.20 até 31.12.20 - ALEXANDRE
LAURENTINO DA SILVA EIRELI - R$ 5.600,00; CT N° 00006/2020 - 02.01'.20 até
31.12.20 - MATHEUS ALMEIDA DE OLIVEIRA - R$ 26.600,00; CT N° 00007/2020 -
02.01.20 até 31.12.20 -W.R PRODUCOES E EVENTOS LTOA - R$ 11.350,00,

PUBLICAR:
O ~Diário Oficial do Estado - 03.01.20
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 03.01.20

DIÁRIO OFICIAL

ANO: 2020 I MÊS: JANEIRO I NÚMERO: 1363

PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPOROROCA
FUNDADO PELA LEI N° 07DE JS DE NOVEMBRO DE 1978

Itapororoca - Sexta- feira 03 de Janeiro de 2020

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Contratação futura de empresa especializada em locação de palco, som,
iluminação, gerador" tendas, banheiros qufmicos e demais estruturas, devidamente
instalados em local a ser determinado, para atendimento à todos as secretarias
municipais da prefeitura de Itapororoca, tendo como órgãos participantes e fundo
municipal de assistência social, visando a utilização em eventos a serem realizados no
municfpio de Itapororoca - PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n°
00038/2019 DOTAÇÃO:RecursosPrópriosdo Municípiode Itapororoca:3390.39Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Itapororoca e: CT N° 00005/2020 - 02.01.20 até 31.12.20 - ALEXANDRE
LAURENTINO DA SILVA EIRELI - R$ 5.600,00; CT N° 00006/2020 - 02.01.20 até
31.12.20 _ MATHEUS ALMEIDA DE OLIVEIRA - R$ 26,600,00; CT N° 00007/2020 -
02.01.20até 31.12.20 - WR PRODUCOESE EVENTOSLIDA - R$ 11.350,00.

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 03.01.20
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 03.01.20

26 João Pessoa-Sexta-feira, 03 de Janeiro de 2020 DiárioOfidal •

Prefeitura Municipal
de PiancóPREFEITURA MUNICIPAL OE JERICÓ

EXTRATO DE CONTRATO
,OBJETO: Aquisição de brinquedos) boneca em caixa, 'boneco' Incrível, conjunto raquete, escudo heróis,
boneco xneoustar man 'e bola goleador paraserem distribuidos na festa do Natal da Criança a realizar-se-a
neste dia 25 de dezembro do 20 19~pelo municlpío de Jericó/Pê. FUNDAMENTO LEGAL Dispensa de
Licitação h" DVOOO19/20 19. DOTAÇÃO: As despesas correrão por conta da seguinte dotação, constante
do orçamento vigeote: Recursos do Fundo Municipal de Assistência Social Ce-Financiamento Estadual
Elemento de Despesa: 3.3.90.32.00 - Material para distribuição gratuita. VIGtNClA: UI'; Ó final do
exercício financeiro de 2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Jericó e: CT N"
00106/2019- 30.12.19 - IVANlLSON MENEZES DE SOUZA - R$ 11.002,00.

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

PRM'EITUR..\MUNlCIPAL DE ITAPOROROCA
!'UNDO.MUNIClPAL OE SAÚDE OE ITAPOROROCA

E O DE CONTRATOS
Q _ :Aquisições parceladas de pães, bolos destinados a atender as demandas das diversas Secretarias
deste Município; inclusive Fundo Municipal de Saúde, bem como programas rederuis da educação até o fim
do exercício de 20.19.Flll\'DA.MENTO LEGAL: Pregão Presencial d'·00005/2019. DOTAÇÃO: Recursos
Próprios, Federais e OUO'OSdoMunicípio de Itapororoca; 3390.30 Material de Consumo. PARTESCONTRA
TANTES: Fundo Municipal de Saúde de Imporcroca e: CTN" 0.000112020- 02.01.20 aré 31.12.20 - JOAO
BATISTADOS SANTOSDUARTE 03~64523474 -R$ 7.740,00:PrefeiniraMunicípal.de Itaporcroca e: CTN"
0000412020- 02.Ó1.20até 31.12.20 - JOAO BATISTAOOSSANIOS DUARTE 03664523474- RS34.860,00,

EXTRATO UE CONTRATOS
OBJETO: Contratação futura de empresa especializada em locação de palco, som, iluminação, gerador,
tendas, banheiros químicos e demais ~[fUturas. devidamente instalados em local a ser determinado, para
atendimento à todos as secretarias' municipais da prefeitura de [tapororoca, tendo como órgãos partícípantes
efirudo municipal de assistência social. visaudo_a utilizuç-ão.em eVelltos a Screm realizados ~10ruüllicipio
de ltilpororoca -Ps. FONDAMENTO LEGAL: Preg-JoPresenciaLn" 00038/20 19.DOTAÇÃO: Recutso$
Próprios do Município do lrapororoca: 3390 ..39 Ouu:os Servjços de Terceiros - Pesso" JuJidica, PARTES
CONTRATANTES: Prefeilura Municipal de ltapororoca e: CT N° 0000512U20 - 02.01..20 alé 31.12.20
- ALEXAl-.'DRE u"t'RENTINO DA SILVABREU - RS 5.600,00: CT N"00006/2020 - 02.01.20 até
31.12:20 - MATHEUS ALMEIDA DE OLIVEIRA - R$ 26.600,00; CT N° 00007/2020 - 02.01.20 .tê
31.11.20 - W.R PRODUCOES E EVENTOS (TOA - RS 11.350,00.

EXTRATODE CONTRATO
OBJETO: Conlrataç.ào da apresentação árlÍslica musicàl "JONAS ESTICADO" p",a se apre'<!lltar em
praça públíca por ocasião,das feslividades de SANTOS REIS deste Município, no dia 06 de Janeiro de
2020. FUNliA:MENTO LEGAL: Inexigibilidade d. Licitação 1\' INOOOl~/2.019. DOTAÇÃO: Recursos
PrÓprios do Municipio, de ltapororoea . 13 392 0.052 2012 Apoio e Promoção de Evenlo, Socio-.Cultur
ais 3390.39 Outros Serviços de Terceiros ~ Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até 10/02í2020. PARTES
CONTRATANTES: Prefcitma Municipal de ltapororoca ,,; CT N' 00227/2019 - 10.11.19 - JONAS
E DO GRAVAÇÕES & EDIÇÓES MUSICAIS LTDA - RS RO.OOO,oo

EXTRATO DE CON'fRATO
OBJETO: Conu'atação da apresentação artistka01usiCliI"BANDA WALL'ASARRAIS" para se apresentar
cm praça públicapor·ocasião das festividade; de SANTOS REIS deste Município, no dia 05 dcJaooiro de
2020. FUNDAMENTO LEGAL: Ioexigíbilidade de Licitação n" INOOO19/20 19. DOTAÇ.A.O:Recursos
PrÓprios do'Município de Itapororoca: 13392·005220 r2ApoioePrornoção deEventos Socio-Cultur ais
3390.39 Outros Serviço.s ueTerceirus- Pess01iJuridita. VIGÊNClA·; até 10/02/2020. PARTES CONTRA
TANTES: Prefeitura Municipal de I1apurarao. e: CT N" 002281201 ') -10.12.19 -Rf COMUNICAÇÃO
E PROMOÇÃO LTDA - RS 3'5,000,QO.

EXTRAIO DE CONTRATO
OBlETO; Contratação da apresentação artisliea mLL,ieal"THULLTO MIUON ÁRIO" para se apresenlar
empraça pública por ocasiàQ das festividade; d" SANTOS REIS deste Muníc.ipio, no dia 05 deJalleiro de
2020, FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação n" IN00020/20 19. DOTAÇÃO: Recurso.
Próprios do MW1iclpio de lmpororoca : 13 392 0052 2012 Apoio e Promoção de gventos Socio-Cultlrr
ais 3390.39 Outro, Serviço, de Terceiros - Pessoa Jillidiea. VIGtNCIA: au: 12/0212020. PARTES
CONTRATA NTES: Preteitura 'Municipal de Ttapororoca e: CT N" 00229/20 19 - 12,12.19 - MATHEUS
ALMEIDA DE OLIVEIlV\ -RS 25.000,00.

EXTR.<\TO OE CONTRATO
OBJETO: Contratação da .preseota~ão .,tistica musical "FORROZÃO DOS MENINOS" para se
apreseprar em praça pública por oCaBiào das festividades de SANTOS REIS deste Municipio, no dia
05 de Janeiro de 2020. FUNDAMENTO LEGAL: lnexigibilidade de Licitaçãó n" lN0002112019.
:DOTAÇÃO; R""w~os Próprios do Município de ltapororoca: 13392 0052 2012 Apoio e Promoçào
de Eventos Socio-Ctlltur ais 3390.39 Oub'o, Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. V1Gt;NCIA: até
17/02/2020. Plill.TES CONTRATANTES: Prefeilura MuniCipal deltapororoca e: CT N° 0023012019-
17 .12. j 9 - SFR I1RODUCOES E EVENTOS EIREU - RS 10.000,00.

, .
. I , j' ::j< ~ Pi lu' •

PREFEITURA MUNICIPAL OE PIANCÓ

PORTARIAlGPflIi" 00112020

NOMEI>\. PRESIDENTE E COMrSSÃO PERMANENTE OE LI
CITAÇÃO E MEMBROS, PARA PROCESSAMENTO E JULGA
MENTO DAS LICITAÇÕES, E DÁ OUTRAS PROVIDtNCIAS.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE PIANCÓ, Estadoda Paraíba, usando das
arribuicões conferidas pelo arí, 64, incisos, Fl, TVe V, ele o art, 76~inciso Il, alínea "a", todos da Lei
Orgânica do Município, c/c IIurt, 511, da Lei n"86b6/r993

Resolve:
Art. 1° CONSTITUIR a Comissão Permanente de Licitação, para tomar rodas as

medidas necessárias ao processamento e julgamento das licitações que venham a ser processadas pela
PREFEITURA MUNICJPAL DE PlANCÓ, cema seguinte composição:

BRUNA MARJLL'"PEREIRA DE QUEIROZ NUNESlPresidenle CPL - Servidor
Público (Cargo Etctivc);

ANDRÉ ALEXANDRE DO NASCIMENTO - Servidor Público - Membro/Titular
(Cargo Comissionado);

ANA VITÓRlA MARTINS SILVA- Servidora Pública - Membro/Titular .(Cargo
Comissionado)

Arr, 20)Qualquer dos membros. da Comissão será subsrituido em suas ausências c
impedimentos eventuais, pela SerYidoraADRIANA LACERDA DE FARIAS.

Art. 3" Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se
Publique-se

Paço Municipal, em 02 de janeiro de 2020.
DanielGaldinu deAraúju Pereira

Prefeito

PREFEITURA Ml.TNICIPAL DE PlANCÓ

PORTARlAIGP!N" 00212020

O PREFEITOCONSTITUcrON ALDE PIANCÓ, Estado da Paraíba,unandodas atribuiçõel;
cbnferidas pelo art'.64~indsos n, rv, e V,clc oart. 76, inciso lljaHnea "a"?todOs da Lei Orgànicado Município.

Re.c;ol\re:
Are I" Designar PREGOEIRO c EQUll'E DEAPOIO para a re"li:znção ue li<itaçÕt!s

namodalidade l'rcgão, 00 àmbito da .Prclcirw .. Municipal de Piancó, com a seguinte composição:
:-lOME

""dIlViI"j-riaM;!.rtiJ1$_S;I)~.1
~I)o(u_li.liul'(fciI'l;lIleQUciro;tNlIlICS

II.ftml"'oda.-F4ui~l.Ie_"poill
Mau(!(;)tlJlEquipe!k.-\po!Q.

An.. 211 Qualquer :dos membros da Coolissao .será subs[ituido enl suas ausências e
impedimentos eventuais, pela ServidoraADRlANA LACERDA DE .PARlAS.

An. 3P Revogam-se as d'isposições·em-con[l:ário'.
Registre-se
Publique-se

Paço Municipal, cm 02 de janeiro de 2020.
DanielGaldlno de Araújo Pereira

·Prefeitu

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMAJlA DE PREÇOS N" 001/2020

A Prefeirura Municipal ue Piancó VtWl,atr.~vésde sua comissão'de licilai;ào, tomar públjco aviso de Ucitação
rJaT01llJldade Pre,os n"0001/2Q20,·como objeto: cred""cjamento de fann.cia par. o fornecimento demedica
mentos. Data de abertura o dia20/0 112020,à.,QR:30horas. O edital e.<tádisl'onivel em: www.piaru;o.pb.gv.br.

Piancó-PB, 02 de janeiro de 2020
Bruna Manila Pereira Queiroz.Nuites

Presidente 'da CPI-

PREFEITURA MUNICIPAL OE prANCÓ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N"0004/~02U

A Prefeitura Municipal de Pianc6~ toma· público P01' .intelmêilio do seu Pregoeiro e e!(-luip-ede apoio.
li.dr.ção na modalídadc Pregão Pr"""ncial 0004/2010, às 09:30 bor.., do día17 de Janeiro de 2020, para
o objeto: ~quisiçã('l de água mine.ral. O edital está disponível çm: www.pianco.pb.góv.br.

l'iancó-PB, 16 de JaneiJO de 2019
AndtéÂlexandrc do Nascimento

Pregoeiro Oficial